

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023**

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	39
Monto Estimado Total	RD\$ 129,301,147.72

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Centro de Gastroenterología Doctor Luis Eduardo Aybar
Código de la Unidad de Compra	000989
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud de Medicamentos por un año	ecar almacén de farmacia para pacientes ingresados en este Centro de gastroe	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51182303	Somatostatina	Unidad	1200	RD\$ 940.00	RD\$ 1,128,000.00	-
51101820	Tioconazol	Unidad	1800	RD\$ 2,998.00	RD\$ 5,396,400.00	-
51171909	Omeprazol	Unidad	12000	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080,000.00	-
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	Unidad	1200	RD\$ 150.00	RD\$ 180,000.00	-
51142003	Mesalamina	Unidad	2400	RD\$ 300.00	RD\$ 720,000.00	-
51151609	Bromuro de propantelina	Unidad	600	RD\$ 25.00	RD\$ 15,000.00	-
51181720	Diacetato de diflorazona	Unidad	1200	RD\$ 130.00	RD\$ 156,000.00	-
51131705	Dipiridamol	Unidad	960	RD\$ 12.00	RD\$ 11,520.00	-
51121904	Nifedipina	Unidad	120	RD\$ 75.00	RD\$ 9,000.00	-
51191904	Fosfolípidos	Unidad	1200	RD\$ 45.00	RD\$ 54,000.00	-
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00	-
51142219	Fentanilo	Unidad	2400	RD\$ 125.00	RD\$ 300,000.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1200	RD\$ 3.00	RD\$ 3,600.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	768	RD\$ 250.00	RD\$ 192,000.00	-
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	1296	RD\$ 550.00	RD\$ 712,800.00	-
51161636	Tanato de difenhidramina	Unidad	2400	RD\$ 45.00	RD\$ 108,000.00	-
51101807	Fluconazol	Unidad	600	RD\$ 150.00	RD\$ 90,000.00	-
51191510	Furosemda	Unidad	1560	RD\$ 20.00	RD\$ 31,200.00	-
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	1200	RD\$ 150.00	RD\$ 180,000.00	-
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	1200	RD\$ 45.00	RD\$ 54,000.00	-
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	60	RD\$ 75.00	RD\$ 4,500.00	-
51101603	Metronidazol	Unidad	1800	RD\$ 55.00	RD\$ 99,000.00	-
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	1200	RD\$ 45.00	RD\$ 54,000.00	-
51171915	Pantoprazol sódico	Unidad	1800	RD\$ 397.00	RD\$ 714,600.00	-
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	2000	RD\$ 66.00	RD\$ 132,000.00	-
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	3600	RD\$ 130.00	RD\$ 468,000.00	-
51142941	Propofol	Unidad	9600	RD\$ 330.00	RD\$ 3,168,000.00	-
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	792	RD\$ 125.00	RD\$ 99,000.00	-
51171911	Succralfato	Unidad	2460	RD\$ 55.00	RD\$ 135,300.00	-
51131805	Etamsilato	Unidad	1596	RD\$ 255.00	RD\$ 406,980.00	-
51211606	Flumazenil	Unidad	60	RD\$ 1,870.00	RD\$ 112,200.00	-
51172109	Trimebutina	Unidad	7200	RD\$ 350.00	RD\$ 2,520,000.00	-
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00	-
51181713	Prednisona	Unidad	1200	RD\$ 30.00	RD\$ 36,000.00	-
51121817	Colestiramina	Unidad	1080	RD\$ 750.00	RD\$ 810,000.00	-
51121817	Colestiramina	Unidad	540	RD\$ 850.00	RD\$ 459,000.00	-
51131602	Heparina de calcio	Unidad	1200	RD\$ 155.00	RD\$ 186,000.00	-
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso médico	Unidad	600	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,020,000.00	-
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso médico	Unidad	600	RD\$ 1,000.00	RD\$ 600,000.00	-
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	1200	RD\$ 125.00	RD\$ 150,000.00	-
51121710	Losartán potásico	Unidad	1200	RD\$ 3.00	RD\$ 3,600.00	-
51111615	Glutatión	Unidad	420	RD\$ 525.00	RD\$ 220,500.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Unidad	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00	-
51151801	Atenolol	Unidad	1200	RD\$ 3.00	RD\$ 3,600.00	-
51121703	Captopril	Unidad	1200	RD\$ 6.00	RD\$ 7,200.00	-
51191601	Dextrosa	Unidad	1200	RD\$ 70.00	RD\$ 84,000.00	-
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	1200	RD\$ 85.00	RD\$ 102,000.00	-
51131516	Hierro sacarosa	Unidad	500	RD\$ 562.00	RD\$ 281,000.00	-
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00	-
51181706	Hidrocortisona	Unidad	1000	RD\$ 52.00	RD\$ 52,000.00	-
51241222	Dimeticona	Unidad	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00	-
51151616	Atropina	Unidad	1200	RD\$ 35.00	RD\$ 42,000.00	-
51142205	Clorhidrato meperidina	Unidad	480	RD\$ 45.00	RD\$ 21,600.00	-
51142904	Lidocaina	Unidad	600	RD\$ 55.00	RD\$ 33,000.00	-
51241208	Cremas o ungüentos hidrofilicos	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00	-
47131808	Germicida seco	Unidad	60	RD\$ 795.00	RD\$ 47,700.00	-
51121749	Sulfato de guanadrel	Unidad	1200	RD\$ 70.00	RD\$ 84,000.00	-
51101594	Cefepima	Unidad	2400	RD\$ 255.00	RD\$ 612,000.00	-
51101593	Cefotaxima	Unidad	4200	RD\$ 55.00	RD\$ 231,000.00	-
51201607	Vacuna contra el virus de hepatitis b	Unidad	120	RD\$ 630.00	RD\$ 75,600.00	-
51142936	Levonordefrina	Unidad	1800	RD\$ 133.00	RD\$ 239,400.00	-
51172003	Ursodiol	Unidad	480	RD\$ 65.50	RD\$ 31,440.00	-
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	1200	RD\$ 29.75	RD\$ 35,700.00	-
51131605	Citrato de sodio	Unidad	200	RD\$ 590.00	RD\$ 118,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,776,440.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
d de Materiales médicos quirúrgicos. por	para abastecer el Centro de Gastroenterología.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42142504	Agujas para biopsia	Unidad	240	RDS 1,520.00	RDS 364,800.00	-
42142504	Agujas para biopsia	Unidad	12000	RDS 3.00	RDS 36,000.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	10800	RDS 32.00	RDS 345,600.00	-
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	1800	RDS 38.00	RDS 68,400.00	-
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	5000	RDS 38.00	RDS 190,000.00	-
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	12000	RDS 38.00	RDS 456,000.00	-
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	21400	RDS 38.00	RDS 813,200.00	-
42271710	Catéteres nasales o kits de cateterización para uso médico	Unidad	5000	RDS 38.00	RDS 190,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	24000	RDS 16.00	RDS 384,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	6000	RDS 35.00	RDS 210,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	180000	RDS 8.00	RDS 1,440,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	3000	RDS 35.00	RDS 105,000.00	-
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	3000	RDS 35.00	RDS 105,000.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	720	RDS 890.00	RDS 640,800.00	-
41105301	Cajas de gel	Galón	24	RDS 550.00	RDS 13,200.00	-
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	12000	RDS 6.00	RDS 72,000.00	-
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	12000	RDS 6.00	RDS 72,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5000	RDS 8.00	RDS 40,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	24000	RDS 10.00	RDS 240,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	45000	RDS 12.00	RDS 540,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1500	RDS 15.00	RDS 22,500.00	-
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	2160	RDS 265.00	RDS 572,400.00	-
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	800	RDS 290.00	RDS 232,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	36000	RDS 6.00	RDS 216,000.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	2640	RDS 15.00	RDS 39,600.00	-
42141905	Jabones para enema	Galón	24	RDS 575.00	RDS 13,800.00	-
42141902	Bolsas para enema	Unidad	600	RDS 75.00	RDS 45,000.00	-
42141902	Bolsas para enema	Unidad	500	RDS 945.00	RDS 472,500.00	-
42201801	Películas de rayos x para cardiología	Caja	30	RDS 13,393.00	RDS 401,790.00	-
42201801	Películas de rayos x para cardiología	Caja	30	RDS 19,446.40	RDS 583,392.00	-
42182309	Papeles de registro para electroencefalógrafos	Caja	600	RDS 750.00	RDS 450,000.00	-
42181708	Electrodos de parche para electrocardiografía ekg	Unidad	3000	RDS 25.00	RDS 75,000.00	-
41116203	Accesorios para monitores o medidores	Unidad	4500	RDS 32.00	RDS 144,000.00	-
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00	-
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00	-
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00	-
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	30	RDS 2,000.00	RDS 60,000.00	-
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00	-
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00	-
42272008	Sondas o guías de intubación	Unidad	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00	-
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	3000	RDS 75.00	RDS 225,000.00	-
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	12000	RDS 45.00	RDS 540,000.00	-
42132102	Sábanas elásticas médicas	Unidad	19200	RDS 35.00	RDS 672,000.00	-
60123202	Cintas de seda	Unidad	1500	RDS 135.00	RDS 202,500.00	-
42281602	Soluciones de glutaraldehído	Galón	552	RDS 7,200.00	RDS 3,974,400.00	-
42222008	Kits o accesorios de bombas de infusión	Unidad	1080	RDS 325.00	RDS 351,000.00	-
42222008	Kits o accesorios de bombas de infusión	Unidad	1728	RDS 316.00	RDS 546,048.00	-
42203405	Catéter inflexible para angioplastia	Unidad	800	RDS 330.00	RDS 264,000.00	-
42203405	Catéter inflexible para angioplastia	Unidad	384	RDS 250.00	RDS 96,000.00	-
42203405	Catéter inflexible para angioplastia	Unidad	400	RDS 250.00	RDS 100,000.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	1200	RDS 15.00	RDS 18,000.00	-
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	3480	RDS 32.00	RDS 111,360.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	6000	RDS 1.50	RDS 9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 17,028,290.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
a de Tickets prepago de combustibles por	Para abastecer los vehículos al Servicio de este Centro de Salud.	Bienes	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101506	Gasolina	Unidad	1080	RDS 1,000.00	RDS 1,080,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1440	RDS 500.00	RDS 720,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Citid de gas propano para cocina por un	Para abastecer el Depósito de la Cocina de este Centro de Gastroenterología.	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15111501	Propano	Galón	2400	RDS 160.00	RDS 384,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 384,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud de llenado de Gasoil por un año	el deposito principal de Planta Eléctrica cuando no haya luz en el Centro de Gas	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	5000	RDS 199.00	RDS 995,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 995,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

medico para pacientes ingresados y emerg	pacientes ingresados y emergencia y procedimientos en endoscopia y colonos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12142101	Gases compuestos de hidrógeno	Unidad	540	R\$ 900.00	R\$ 486,000.00	-
12142101	Gases compuestos de hidrógeno	Unidad	3	R\$ 2,596.00	R\$ 7,788.00	-
78141501	Servicios de expedidores de fletes	Unidad	543	R\$ 82.00	R\$ 44,526.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 538,314.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Botellones de Agua Purificada y Botellitas de	para ser utilizado en cocina, pacientes y empleado	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Unidad	4400	R\$ 60.00	R\$ 264,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	336	R\$ 110.00	R\$ 36,960.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 300,960.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
licitud de Servicio de Catering por un año	ra los diferentes talleres educativos, reuniones con personal y eventos especia	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	36	R\$ 5,500.00	R\$ 198,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 198,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Camioneta al servicio de este Centro de	Al servicio del Centro de Gastroenterología.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	4	R\$ 37,500.00	R\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 150,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
pos endoscopicos gastroscopios y Endos	de uso en el area de endoscopia y colonoscopia de este Centro de Gastro.	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	R\$ 2,500,000.00	R\$ 2,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ervicio de Alquiler de parqueo por 12 mes	por los empleados médicos enfermeras y otros que brindan servicio al Centro de	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	12	R\$ 53,100.00	R\$ 637,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 637,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
equipo fluoroscopia de Rayos X por un año	de uso en el Area de Rayos X de este Centro de Gastroenterología.	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusiv	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85161501	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	R\$ 1,924,746.12	R\$ 1,924,746.12	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,924,746.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
nterologo para realizar procedimientos en	car los procedimientos CPRE y otros estudios endoscopicos de alta complejidad a	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
85121605	Servicios de gastroenterólogos	Unidad	1	R\$ 4,200,000.00	R\$ 4,200,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	4,200,000.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
preventivo de impresoras y fotocopiadoras	Impresoras y fotocopiadoras de uso en facturación, deptos. medicos, gerenciales, administrativos	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
o de fumigación y desinfección general a completo desde habitaciones de internamiento, emergencia, departamentos administrativos	Desinfección y fumigación de las oficinas, departamentos y áreas de internamiento y emergencia de este centro	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RDS 850,000.00	RDS 850,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ga y Mantenimiento a extintores de incendio	Mantenimiento a las oficinas, departamentos y áreas de internamiento y emergencia de este centro	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	26	RDS 1,298.00	RDS 33,748.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	9	RDS 2,200.00	RDS 19,800.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	7	RDS 1,800.00	RDS 12,600.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RDS 5,630.00	RDS 11,260.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	7	RDS 1,100.00	RDS 7,700.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	RDS 2,200.00	RDS 4,400.00	-
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 91,108.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ad de Soluciones salino, lactato en ringier	para uso en pacientes y almacén de este centro de salud.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	720	RDS 250.00	RDS 180,000.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	720	RDS 250.00	RDS 180,000.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	720	RDS 250.00	RDS 180,000.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	2400	RDS 50.00	RDS 120,000.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	1080	RDS 135.00	RDS 145,800.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	720	RDS 120.00	RDS 86,400.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	720	RDS 75.00	RDS 54,000.00	-
51191704	Soluciones electrolíticas múltiples	Unidad	360	RDS 55.00	RDS 19,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 966,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
solicitud de Impresos de arte grafica	para ser utilizados en las diferentes áreas de este Centro de Salud.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60105608	Libros de cocina o recetarios	Unidad	1200	RDS 60.00	RDS 72,000.00	-
60105608	Libros de cocina o recetarios	Unidad	1200	RDS 60.00	RDS 72,000.00	-
60103807	Libros de recursos de historia	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00	-
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00	-
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00	-
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00	-
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00	-
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00	-
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00	-
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00	-
14111533	Papel cuadernillos o formularios de exámenes	Unidad	24	RDS 700.00	RDS 16,800.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 286,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales gastables de oficina	para suplir las necesidades departamentales	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111511	Papel de escritura	Resma	2400	RDS 390.00	RDS 936,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	936,000.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de limpieza	atender las necesidades departamentales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Galón	375	RDS 195.00	RDS 73,125.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1200	RDS 225.00	RDS 270,000.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Galón	20	RDS 150.00	RDS 3,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	360	RDS 155.00	RDS 55,800.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	300	RDS 265.00	RDS 79,500.00
53131608	Jabones	Galón	600	RDS 240.00	RDS 144,000.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	RDS 3,127.00	RDS 37,524.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	480	RDS 199.42	RDS 95,721.60
12141901	Cloro d	Unidad	300	RDS 260.00	RDS 78,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	836,670.60

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solicitud de Toners y Cartuchos	para suministrar a todas los departamentos administrativos del Centro de gastro	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	300	RDS 2,200.00	RDS 660,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RDS 1,800.00	RDS 54,000.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	30	RDS 155.00	RDS 4,650.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	20	RDS 290.00	RDS 5,800.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	144	RDS 255.00	RDS 36,720.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	50	RDS 155.00	RDS 7,750.00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	772,670.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solicitud de Fundas plasticas	para suplir todas las areas del centro de gastro	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	234000	RDS 6.50	RDS 1,521,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,521,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solicitud de Materiales plásticos y productos	para utilizarse en la cocina para alimentos de pacientes y personal del Centro.	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101810	Tapas para sartenes u ollas para uso comercial	Paquete	480	RDS 130.00	RDS 62,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2800	RDS 70.00	RDS 196,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	600	RDS 98.00	RDS 58,800.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	360	RDS 1,528.00	RDS 550,080.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Caja	60	RDS 1,980.00	RDS 118,800.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	3120	RDS 39.15	RDS 122,148.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Paquete	60	RDS 95.00	RDS 5,700.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Caja	5	RDS 150.00	RDS 750.00
52121602	Servilletas	Paquete	240	RDS 177.00	RDS 42,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,157,158.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Solicitud de Reactivos medicos	para area del Laboratorio para analíticas y procedimientos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41105326	Agentes reactivos o zonas para hibridación	Unidad	24	RDS 6,900.00	RDS 165,600.00
12161504	Reactivos sulfhidrilo	Unidad	24	RDS 4,536.00	RDS 108,864.00
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	12	RDS 13,608.00	RDS 163,296.00
41106502	Reactivos de transfcción eucariótica	Unidad	12	RDS 21,772.00	RDS 261,264.00
41105332	Reactivos o kits o sustratos de detección quimio luminiscente de proteínas	Unidad	36	RDS 4,536.00	RDS 163,296.00
41116002	Reactivos analizadores de bancos de sangre	Unidad	24	RDS 12,700.80	RDS 304,819.20
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RDS 22,680.00	RDS 272,160.00
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	12	RDS 16,632.00	RDS 199,584.00
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	24	RDS 13,608.00	RDS 326,592.00
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	12	RDS 56,960.00	RDS 683,520.00
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	144	RDS 1,037.00	RDS 149,328.00
41116014	Reactivos analizadores de análisis de orina	Unidad	144	RDS 1,037.00	RDS 149,328.00
41116102	Reactivos o soluciones de bancos de sangre	Unidad	48	RDS 8,300.00	RDS 398,400.00
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RDS 15,000.00	RDS 192,000.00
41116113	Reactivos o soluciones o tinturas para citología	Unidad	12	RDS 31,750.00	RDS 381,000.00

+

12161503	Kits de reactivos	Unidad	300	RDS	2,600.00	RDS	780,000.00	-
41106502	Reactivos de transfección eucariótica	Unidad	12	RDS	15,309.00	RDS	183,708.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	36	RDS	1,163.00	RDS	41,868.00	-
12161504	Reactivos sulfhidrilo	Unidad	24	RDS	17,324.00	RDS	415,776.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	72	RDS	6,743.00	RDS	485,496.00	-
41116001	Reactivos analizadores de amino ácidos	Unidad	48	RDS	5,885.00	RDS	282,480.00	-
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	24	RDS	2,302.00	RDS	55,248.00	-
41116113	Reactivos o soluciones o tinturas para citología	Unidad	120	RDS	418.00	RDS	50,160.00	-
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Unidad	24	RDS	19,395.00	RDS	465,480.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	24	RDS	1,435.00	RDS	34,440.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	24	RDS	4,145.00	RDS	99,480.00	-
41105332	Reactivos o kits o sustratos de detección químio luminiscente de proteínas	Unidad	36	RDS	2,759.00	RDS	99,324.00	-
41105333	Reactivos o kits o sustratos de detección cromogénica de proteínas	Unidad	12	RDS	2,301.00	RDS	27,612.00	-
41105332	Reactivos o kits o sustratos de detección químio luminiscente de proteínas	Unidad	12	RDS	4,145.00	RDS	49,740.00	-
41116011	Reactivos analizadores de microbiología	Unidad	60	RDS	14,154.00	RDS	849,240.00	-
41104201	Reactivos de purificación del agua	Unidad	24	RDS	2,787.00	RDS	66,888.00	-
41105317	Reactivos para preparar geles de agarosa	Unidad	24	RDS	13,849.00	RDS	332,376.00	-
41105317	Reactivos para preparar geles de agarosa	Unidad	12	RDS	6,514.00	RDS	78,168.00	-
41105333	Reactivos o kits o sustratos de detección cromogénica de proteínas	Unidad	12	RDS	3,325.00	RDS	39,900.00	-
41105514	Reactivos para extracción o precipitación o re suspensión de ácido nucleico	Unidad	12	RDS	2,712.00	RDS	32,544.00	-
41116121	Reactivos o soluciones o tinturas para hematología	Unidad	12	RDS	7,541.00	RDS	90,492.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RDS	3,542.00	RDS	42,504.00	-
41105333	Reactivos o kits o sustratos de detección cromogénica de proteínas	Unidad	12	RDS	5,058.00	RDS	60,696.00	-
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	24	RDS	3,062.00	RDS	73,488.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RDS	6,366.00	RDS	76,392.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RDS	36,445.00	RDS	437,340.00	-
12161504	Reactivos sulfhidrilo	Unidad	24	RDS	27,284.00	RDS	654,816.00	-
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	12	RDS	21,792.00	RDS	261,504.00	-
41105331	Reactivos o kits o sustratos de detección químio fluorescente de proteínas	Unidad	12	RDS	32,727.00	RDS	392,724.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RDS	32,727.00	RDS	392,724.00	-
12161504	Reactivos sulfhidrilo	Unidad	12	RDS	32,727.00	RDS	392,724.00	-
41105317	Reactivos para preparar geles de agarosa	Unidad	24	RDS	21,772.00	RDS	522,528.00	-
41105332	Reactivos o kits o sustratos de detección químio luminiscente de proteínas	Unidad	24	RDS	36,445.00	RDS	874,680.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	12	RDS	21,417.00	RDS	257,004.00	-
12161504	Reactivos sulfhidrilo	Unidad	12	RDS	2,181.00	RDS	26,172.00	-
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	72	RDS	6,000.00	RDS	432,000.00	-
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	72	RDS	32,727.00	RDS	2,356,344.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	48	RDS	12,936.00	RDS	620,928.00	-
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	120	RDS	3,105.00	RDS	372,600.00	-
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	120	RDS	18,976.00	RDS	2,277,120.00	-
41116009	Reactivos analizadores de histología	Unidad	12	RDS	1,984.00	RDS	23,808.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	60	RDS	16,384.00	RDS	983,040.00	-
41116003	Reactivos analizadores de gas en la sangre	Unidad	240	RDS	128.00	RDS	30,720.00	-
41116012	Reactivos analizadores de proteínas	Unidad	240	RDS	8,960.00	RDS	2,150,400.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	48	RDS	11,136.00	RDS	534,528.00	-
41116005	Reactivos analizadores de coagulación	Unidad	24	RDS	8,223.00	RDS	197,352.00	-
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	1200	RDS	1,551.00	RDS	1,861,200.00	-
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	1200	RDS	101.00	RDS	121,200.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	24	RDS	10,527.00	RDS	252,648.00	-
12161503	Kits de reactivos	Unidad	24	RDS	15,499.00	RDS	371,976.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	24	RDS	48,510.00	RDS	1,164,240.00	-
41116008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	480	RDS	242.00	RDS	116,160.00	-
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	36	RDS	10,392.00	RDS	374,112.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	27,185,143.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
Entales médicos para endoscopia y colonoscopia	los procedimientos de CPRE y otros procesos de colonoscopia y endoscopia de	Bienes	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-01-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42294949	Manijas de guía de alambre para endoscopia	Unidad	15	R\$5 13,688.00	R\$5 205,320.00	-
42294949	Manijas de guía de alambre para endoscopia	Unidad	15	R\$5 7,528.40	R\$5 112,926.00	-
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	Unidad	50	R\$5 13,688.00	R\$5 684,400.00	-
42294913	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	Unidad	5	R\$5 16,767.80	R\$5 83,839.00	-
42294951	Sets de instrumentos para uniones pequeñas para endoscopia	Unidad	60	R\$5 15,200.04	R\$5 912,002.40	-
42291613	Escalpos o cuchillos o cuchillas o reparadores o accesorios para uso endoscópico	Unidad	60	R\$5 6,195.00	R\$5 371,700.00	-
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	30	R\$5 1,062.00	R\$5 31,860.00	-
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	30	R\$5 1,118.00	R\$5 33,540.00	-
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	20	R\$5 1,118.00	R\$5 22,360.00	-
42294908	Pinzas o disectores o agarraderas o fórceps o ligantes endoscópicos	Unidad	12	R\$5 3,127.00	R\$5 37,524.00	-
42294903	Agujas de aspiración o biopsia endoscópica	Unidad	12	R\$5 2,301.00	R\$5 27,612.00	-
42294902	Aplicadores o elevadores de endoscopios	Unidad	36	R\$5 12,266.10	R\$5 441,579.60	-
42152115	Canastas de impresión para uso odontológico	Unidad	6	R\$5 2,500.00	R\$5 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,979,663.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
Solicitud de papel de limpieza	para ser utilizados en el Centro de Gastroenterología.	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Unidad	480	R\$5 1,014.80	R\$5 487,104.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	360	R\$5 1,805.00	R\$5 649,800.00	-
14111701	Pañuelos faciales	Unidad	480	R\$5 772.66	R\$5 370,876.80	-
14122104	Papel crepé no tratado	Unidad	288	R\$5 413.00	R\$5 118,944.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	360	R\$5 1,416.00	R\$5 509,760.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 2,136,484.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	No	
	TRIMESTRE	1		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
42294801	Endoscopios rígidos o accesorios o productos relacionados	Unidad	2	RDS 6,000,000.00	RDS 12,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud de Equipo de Tickero	Para ser utilizado en el área de Atención al Usuario de este centro de salud.	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46151715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PN Y REECRUTURACIÓN EN LAVANDERÍA	en la Lavandería de este Centro de Salud.	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimientos a planta eléctrica a un año	de uso en este centro de salud.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111503	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00	-
76111503	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	RDS 56,000.00	RDS 56,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 216,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento preventivo Para El Ascensor	de uso en este centro de salud.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RDS 7,000.00	RDS 84,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 84,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instalación de piso	de uso en este centro de salud.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111604	Encerado de pisos y limpieza de tapetes	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 750,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Limpieza de drenajes pluvial por un año	de uso en este centro de salud.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121603	Eliminación de fangos cloacales	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de pintura al Centro completo	de uso en este Centro de Salud.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73101611	Servicios de producción de pinturas, barnices o lacas	Unidad	1	RDS 975,000.00	RDS 975,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 975,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Desinfección de sistema de agua potable	de uso en Cisterna de este Centro de Salud.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
83101506	Servicios de tratamiento de aguas	Unidad	1	R\$ 90,000.00	R\$ 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 90,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud de Sistema de Software	de uso en el área de informática	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	R\$ 80,000.00	R\$ 80,000.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	150	R\$ 15,000.00	R\$ 2,250,000.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	100	R\$ 13,000.00	R\$ 1,300,000.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	R\$ 150,000.00	R\$ 150,000.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	150	R\$ 550.00	R\$ 82,500.00	-
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	R\$ 250,000.00	R\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,112,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Solicitud de Equipos informáticos.	de uso en diferentes áreas de este centro de salud.	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	80	R\$ 68,500.00	R\$ 5,480,000.00	-
43191614	Convertidores de voz para teléfonos	Unidad	5	R\$ 1,000.00	R\$ 5,000.00	-
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	R\$ 65,000.00	R\$ 65,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	12	R\$ 22,500.00	R\$ 270,000.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	R\$ 900,000.00	R\$ 1,800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 7,620,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO CENTRAL TELEFONICA	al Centro de Salud.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	12	R\$ 10,000.00	R\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 120,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de informática varios	para ser utilizados por el personal de informática.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	R\$ 33,000.00	R\$ 132,000.00	-
86101601	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	12	R\$ 37,500.00	R\$ 450,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 582,000.00	

Agregar Procedimiento